Marci. 15.  
 Ioseph ab  
 Arimathia

Luce. 19.

Actuū. 17.

Aristoteles  
 cap. 8.

## De vera

& censum habere ad onera perferenda. Non enī ci-  
uitas esse potest ex pauperibus omnib⁹: quēadmo-  
dum nec ex seruis. Vbi nobiles cēset honore dignos  
& prē cāteris colēdos: q̄ in hominū multitudine  
etīā virtutis opinione p̄cellūt. Et paulo post eodē  
loco. Nobilitas autē apud omnes in honore habet.  
Insuper quia cōsentaneum est/ex meliorib⁹ ortos  
esse meliores. est enim generis virtus/nobilitas.

¶ Nobilitatem generis/vt vera sit & perfecta: virtu-  
tibus esse adornandam.

CAP. X.

Vperiora satis superq̄ mōstrarunt/  
nobilitatē generis bonū esse quoddā  
ad alterū: scilicet virtutē/cuius sit al-  
secla / pedissequa / comes / & index.  
Quā si assit: p̄aedara est sanguinis  
generositas/magnificēda / & laude  
imprimis digna. Sin minus: magis probrosum red-  
dit hominē & vituperio obnoxīū/qui id nō p̄aestat  
cuius opinōnē/indiciū et speciē p̄fert. Quod etsi  
in p̄aecedentibus dilucide sit ostēsum: adhuc tamē  
grauissimorū authorū testimonio amplius est corro-  
borandū. Quorū primus citetur sacer Hieronym⁹

Hierony-  
mus. ad Celantiam scribens. Sola apud deū libertas est:  
nō seruire peccatis. Sūma apud deum nobilitas est:

Chrysostom⁹ clarum esse virtutibus. Cui accedit Chrysostomus  
mus. dicens. Quid prodest ei quem sordidant mores: ge-  
neratio clara? Aut quid nocet illi generatio vilis:  
quem mores adornant? Ipse enim se vacū ab om-  
nibus bonis ostendit: qui gloriatur in patribus. Et

Bernard⁹. Bernardus ad Eugenīū scribēs. Genus (ait) aposto-  
lorū est nō aliūde nobile: q̄ morū ingenuitate & fi-  
dei fortitudine. Necq̄ dissētit ab his Horati⁹ dices.

Cum referre negas quali sit quisq; patente

Natus/dum ingenuus:persuades hoc tibi vere.

Sed de his abundantius q; par est/dictū. Nunc coeptum peragamus iter. Constat vtq; ex supradictis apertissime: q; ad contēplandā nobilitatis a genere parentumq; progenie proficiscentis dignitatem & præstantiam: splendido amiculo illi opus est/quo su peruestiatur.haud aliter ac argentū Pariisue lapis circundatur auro.Huiusmodi vero ornamenti (ne prorsus nuda & inculta vilescat stirpis nobilitas) virtus est.quæ etiam cætera cum externa/tum corporis bona/suapte natura īdiferentia:ad rectum accōmodat vsum/ & pulcherrimo decorat ornatu. Cæterum quoniām vñumquodq; vitæ humanæ genus suas habet virtutes:quib⁹ peculiariter regat⁹ur. Alia quippe nobilis sunt officia/ alia ignobilis. alia rursus priuatā agētis vitam/ alia publicam. deniq; alia magistratus & alia plebis sunt munera.diversa vero officia actionesq; virtutū/a diversis proficisciuntur virtutibus: vt diversi fructus boni ac salutares/ a diversis arboribus,perspicue liquet nobilitati generis suas esse & proprias virtutes:quibus perficiuntur & excolatur/quib⁹ adornetur & illustretur/quibus deniq; spectabilis reddatur & conspicua.Eas igitur quæ generis nobilitatem presertim decēt virtutis partes/singulatim explicare curabim⁹:nec minus corruptelas vitæ atq; fordes quæ ipsa inquinat & cōmaculant/enumere.vt has totis viribus mi Iacobe asperneris/ auerteris/ & refugias: illas vero studiosius capessas/colas & amplexeris.vt nobilitatem quam tibi nascenti natura insigniter dedit: ea adornes nobilitate quā sollicita cura/labor iprobus